Weiterbildungscurriculum

Integrative Verhaltenstherapie

21. Curriculum 2026/2027

Anmeldung moglich

©

® N o o bk~ w b=

Theoriewochenende
Theoriewochenende
Theoriewochenende
Theoriewochenende
Theoriewochenende
Theoriewochenende
Theoriewochenende
Theoriewochenende

Theoriewochenende

10. Theoriewochenende

11. Theoriewochenende

20. Curriculum 2025/2026

Ausgebucht

©

©® N o o bk~ w2

Theoriewochenende
Theoriewochenende
Theoriewochenende
Theoriewochenende
Theoriewochenende
Theoriewochenende
Theoriewochenende
Theoriewochenende

Theoriewochenende

10. Theoriewochenende

11. Theoriewochenende

19. Curriculum 2024/2025

® N o

9.

Theoriewochenende
Theoriewochenende
Theoriewochenende

Theoriewochenende

10. Theoriewochenende

11. Theoriewochenende

04./05.
30./31.
27./28.
18./19.
29./30.
12./13.
16./17.
04./05.
17./18.
22./23.
19./20.

05./06.
24./25.
28./29.
12./13.
30./31.
13./14.
17./18.
29./30.
11./12.
23./124.
20./21.

14./15.
04./05.
16./17.
12.13.
17./18.
21./122.

September 2026
Oktober 2026
November 2026
Dezember 2026
Jan. 2027

Marz 2027

April 2027

Juni 2027
September 2027
Oktober 2027
Nov. 2027

September 2025
Oktober 2025
November 2025
Dezember 2025
Jan. 2026

Marz 2026

April 2026

Mai 2026
September 2026
Oktober 2026
Nov. 2026

Marz 2025

April 2025

Mai 2025
September 2025
Oktober 2025
Nov. 2025

Institut fir Kognitive
g4  Verhaltenstherapie

Stand: 21. Juli 2025

Zeiten:
Freitag 14.00 - 19.00 Uhr
Samstag 9.00 - 15.00 Uhr

Quereinstiege

in den

Prasenzunterricht nur

wenn freie
vorhanden sind.

Platze

in die

Ein Quereinstieg
Online-Angebote ist jeder-
zeit moglich.

Telefon
Fax

Web
Email

Bank
IBAN

@

Institut fr Kognitive
Verhaltenstherapie
Hessen Ltd. (IKVT

Staatlich anerkanntes
Ausbildungsinstitut

Registered in Dublin
Co. Number 707 253

2 Kandoy House, Dublin 3
DO3Y1E2

Verwaltungssitz:
Kerkstraat 39
NL-6291 AR Vaals

Leitung:
Dipl-Psych. Gotz Miller
Dr. Kai Born

Deutschland:
BahnhofstraBe 2/-33
D-65185 Wiesbaden

0611 - 447 692 00
0611 - 447 692 29

wwwikvtde
post@ikvtde

Arzte- & Apotheker Bank
Dusseldorf

DE38 3006 0601 002/
9914 43
DE4577700002542790





