Weiterbildungscurriculum

Integrative Verhaltenstherapie



Stand: 21. Juli 2025

21. Curriculum 2026/2027 Anmeldung möglich

1.	Theoriewochenende	04./05. September 2026
2.	Theoriewochenende	30./31. Oktober 2026
3.	Theoriewochenende	27./28. November 2026
4.	Theoriewochenende	18./19. Dezember 2026
5.	Theoriewochenende	29./30. Jan. 2027
6.	Theoriewochenende	12./13. März 2027
7.	Theoriewochenende	16./17. April 2027
8.	Theoriewochenende	04./05. Juni 2027
9.	Theoriewochenende	17./18. September 2027
10.	Theoriewochenende	22./23. Oktober 2027
11.	Theoriewochenende	19./20. Nov. 2027

Zeiten:

Freitag 14.00 - 19.00 Uhr Samstag 9.00 - 15.00 Uhr

Quereinstiege in den **Präsenzunterricht** nur wenn freie Plätze vorhanden sind.

Ein Quereinstieg in die **Online-Angebote** ist jederzeit möglich.

20. Curriculum 2025/2026

Ausgebucht

1.	Theoriewochenende	05./06. September 2025
2.	Theoriewochenende	24./25. Oktober 2025
3.	Theoriewochenende	28./29. November 2025
4.	Theoriewochenende	12./13. Dezember 2025
5.	Theoriewochenende	30./31. Jan. 2026
6.	Theoriewochenende	13./14. März 2026
7.	Theoriewochenende	17./18. April 2026
8.	Theoriewochenende	29./30. Mai 2026
9.	Theoriewochenende	11./12. September 2026
10.	Theoriewochenende	23./24. Oktober 2026
11.	Theoriewochenende	20./21. Nov. 2026

Institut für Kognitive Verhaltenstherapie Hessen Ltd. (IKVT

Staatlich anerkanntes Ausbildungsinstitut

Registered in Dublin Co. Number 707 253

2 Kandoy House, Dublin 3 D03Y1E2

Verwaltungssitz: Kerkstraat 39 NL-6291 AB Vaals

Leitung: Dipl.-Psych. Göt

Dipl.-Psych. Götz Müller Dr. Kai Born

Deutschland: Bahnhofstraße 27-33 D-65185 Wiesbaden

Telefon 0611 - 447 692 00 Fax 0611 - 447 692 29

Fax 0611 - 44/69'2

Web www.ikvtde Email post@ikvtde

Bank Arzte- & Apotheker Bank

Düsseldorf

IBAN DE38 3006 0601 0027 9914 43

CI DE45ZZZ00002542790

19. Curriculum 2024/2025

6. Theoriewochenende	14./15. März 2025
7. Theoriewochenende	04./05. April 2025
8. Theoriewochenende	16./17. Mai 2025
9. Theoriewochenende	12./13. September 2025
10. Theoriewochenende	17./18. Oktober 2025
11. Theoriewochenende	21./22. Nov. 2025